
                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
                       ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ  
                       ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  Β3 
                       ΤΜΗΜΑ  ΙΙΙ  
                       Τηλέφ.  210 6557803 
                       Φ.413.3/7/218499    
                                   Σ.8499 
    

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

«Μονιµοποίηση Επαγγελµατιών Οπλιτών (ΕΠ.ΟΠ.)» 
 

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
 

  Έχοντας υπόψη :  
 
  α. Το ν. 2936/2001 (ΦΕΚ 166/25-07-2001, τ.Α΄), «Επαγγελµατίες 
Οπλίτες και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µεταγενέστερα.  

 
  β. Την µε αριθ. πρωτ. Φ.416/205235/12-11-2001 (ΦΕΚ 1610/05-12-
2001, τ.Β΄) απόφαση Υπουργού Εθνικής Άµυνας, «Ρυθµίσεις Θεµάτων 
Επαγγελµατιών Οπλιτών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µεταγενέστερα.  

  
  γ. Το υπ’ αριθ. 4 από 25 Οκτωβρίου 2017 Πρακτικό Συµβουλίου 
Εκτάκτων Κρίσεων Ανθυπασπιστών-Υπαξιωµατικών και ΕΠ.ΟΠ. και τους Πίνακες 
Εκτάκτων Κρίσεων που κυρώθηκαν νόµιµα από τον Α/ΓΕΝ. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 1.  Μονιµοποιούµε, σύµφωνα µε τις συνδυασµένες διατάξεις της παραγράφου 
1 του άρθρου 5 του ν. 2936/01 (ΦΕΚ 166/25-07-2001, τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει µε το ν. 3036/2002 (ΦΕΚ 171/23-7-2002, τ.Α΄) και της παραγράφου 8 του άρθρου 7 
της υπ’ αριθ. πρωτ. Φ.416/205235/12-11-2001 (ΦΕΚ 1610/05-12-2001, τ.Β΄) αποφάσεως 
Υπουργού Εθνικής Άµυνας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε την υπ’ αριθ. πρωτ. 
Φ.424/35/160822/Σ.2037/19-12-2007 (ΦΕΚ 2507/31-12-2007 τ.Β΄) αποφάσεως Υπουργού 
Εθνικής Άµυνας και λαµβάνοντας υπόψη το υπ’ αριθ. 4 από 25 Οκτωβρίου 2017, πρακτικό 
συνεδριάσεων του Συµβουλίου Εκτάκτων Κρίσεων Ανθυπασπιστών–Υπαξιωµατικών και 
ΕΠ.ΟΠ., τους κατωτέρω Επαγγελµατίες Οπλίτες (ΕΠ.ΟΠ.), µε ηµεροµηνία 
µονιµοποιήσεως την έναντι εκάστου αναφεροµένη: 

 

Α/Α ΒΑΘΜΟΣ ΕΙ∆ΙΚ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΓΜ 
ΗΜ. 

ΜΟΝΙΜ. 

1 ΚΣΤΗΣ Τ/ΜΗΧ/ΜΕΚ ΚΑΠΟΚΑΚΗΣ ΟΘΩΝ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Ο-07813 19/4/2017 

2 ΚΣΤΗΣ ΗΛ ΠΑΠΑΙΣΙ∆ΩΡΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Ο-08009 19/4/2017 

3 ΚΣΤΗΣ Τ/ΟΠΛ/ΠΒ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο-07816 19/4/2017 

4 ΚΣΤΗΣ Τ/ΟΠΛ/ΠΒ ΞΕΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ο-07981 19/4/2017 

5 ΚΣΤΗΣ ΑΡΜ ΓΙΑΤΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ο-07724 19/4/2017 

ΑΔΑ: 64ΓΘ6-1Ο9



 - 2 -

6 ΚΣΤΗΣ Τ/ΗΝ/ΡΕ ΤΣΙΤΣΙ∆ΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΙΧΑΗΛ Ο-08132 19/4/2017 

7 ΚΣΤΗΣ Τ/ΟΠΛ/ΠΒ ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ο-07684 19/4/2017 

8 ΚΣΤΗΣ ΑΡΜ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Ο-07665 19/4/2017 

9 ΚΣΤΗΣ ΑΡΜ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο-08001 19/4/2017 

10 ΚΣΤΗΣ ΑΡΜ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο-07799 19/4/2017 

11 ΚΣΤΗΣ Τ/ΜΗΧ/ΜΕΚ ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Ο-08004 19/4/2017 

12 ΚΣΤΗΣ ΕΣΧ ΚΑΝΤΖΟΣ ΜΑΡΙΟΣ ΙΩΣΗΦ Ο-07808 19/4/2017 

13 ΚΣΤΗΣ ΑΡΜ ΦΛΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ο-08145 19/4/2017 

14 ΚΣΤΗΣ Τ/ΗΝ/ΡΕ ΝΕΖΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο-07725 26/4/2017 

15 ΚΣΤΗΣ Τ/ΟΠΛ/ΠΒ ΡΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑOΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Ο-08171 1/7/2017 

16 ΚΣΤΗΣ ΑΡΜ ΤΡΕΠΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ο-08116 19/4/2017 

17 ΚΣΤΗΣ ΑΡΜ ΚΑΛΑΜΠΟΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΗΣΤΟΣ Ο-07795 19/4/2017 

18 ΚΣΤΗΣ ΕΣΧ ΜΠΑΛΟΠΗΤΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ο-07946 19/4/2017 

19 ΚΣΤΗΣ ΕΣΧ ΧΑΛΚΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΙΓΝΑΤΙΟΣ Ο-08152 19/4/2017 

20 ΚΣΤΗΣ ΕΕ/ΣΗΜ ΓΚΡΟΖΟΥ 
ΦΙΛΙΠΠΟΥΛΑ-
∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

ΘΕΟ∆ΟΣΗΣ Γ-02118 19/4/2017 

21 ΚΣΤΗΣ ∆ΙΟΙΚ/ΘΑΛ ΧΙΩΤΗ ΣΟΦΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ-02209 19/4/2017 

22 ΚΣΤΗΣ Τ/ΜΗΧ/ΜΕΚ ΚΟΥΜΑΛΑΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο-07865 19/4/2017 

23 ΚΣΤΗΣ ΗΛ ΚΥΡΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Ο-07882 19/4/2017 

24 ΚΣΤΗΣ ΕΕ/ΠΕ ΒΑΚΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝΝΑ ΑΝ∆ΡΕΑΣ Γ-02109 19/4/2017 

25 ΚΣΤΗΣ ΕΕ/ΣΗΜ ΤΟΥΡΓΕΛΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ-02199 19/4/2017 

26 ΚΣΤΗΣ ∆ΙΟΙΚ/ΘΑΛ ΜΑΝΤΑ ΟΥΡΑΝΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ-02159 19/4/2017 

27 ΚΣΤΗΣ Τ/ΜΗΧ/ΜΕΚ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ Γ-02165 19/4/2017 

28 ΚΣΤΗΣ ΑΡΜ ΜΑΣΝΑΚΙ∆ΟΥ ΕΥ∆ΟΚΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ-02164 19/4/2017 

29 ΚΣΤΗΣ ΑΡΜ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Ο-07717 19/4/2017 

30 ΚΣΤΗΣ ΑΡΜ ∆ΡΙΤΣΑ ΑΡΓΥΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Γ-02126 19/4/2017 

31 ∆ΠΟΣ ΕΣΧ ΤΣΙΦΡΙΚΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ο-08134 19/4/2017 

                       
  2.  Για τη µονιµοποίηση των ανωτέρω, δόθηκε η υπ’ αριθ. 86 από 15-11-2017 
βεβαίωση παροχής πιστώσεως από ΓΕΝ/Ε3. 
 
 3.  Η παρούσα να δηµοσιευθεί στην εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 4.  Χειριστής θέµατος, Πλωτάρχης (Ε) Κ. Κρίκης ΠΝ, Βοηθός Τµηµατάρχη 
Σταδιοδροµίας, τηλ. 9-705-7803. 

 
                     Αθήνα, 23 Νοεµβρίου 2017 
                
                          Αντιναύαρχος Νικόλαος Τσούνης ΠΝ 

Ακριβές Αντίγραφο                        Αρχηγός ΓΕΝ 

 
 

Αντιπλοίαρχος (Ο) Π. Μάντζαρης ΠΝ        
           Τµηµατάρχης ΓΕΝ/Β3-ΙΙΙ                                              
 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή: Β3-ΙΙΙ(γ), Β3-ΙΙΙ 

ΑΔΑ: 64ΓΘ6-1Ο9


		2017-12-18T11:54:31+0200
	Athens




